CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO

INDICAÇÃO Nº 242/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando a disponibilização de um Guarda Municipal na Praia dos Ossos.

JUSTIFICATIVA

.

A presente indicação visa solicitar a disponibilização de um Guarda Municipal na Praia dos

Ossos para o auxílio no ordenamento do praia e na fiscalização tanto da cancela, quanto no embarque

e desembarque de veículos marítimos, considerando o alto fluxo de turistas na Praia dos Ossos

durante o verão, considerando o fluxo de embarque e desembarque de jet-skis, considerando o selo

Bandeira Azul conquistado pelas Praias Azeda e Azedinha, a movimentação de visitantes que a

certificação gera e um dos acessos às Praias ser pela Praia dos Ossos.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o pronto atendimento e aos Nobre Pares a

aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2023.

GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO

Vereador Autor